ДОГОВОР № _______

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Уфа
          «___» _____________ 2025 г.

Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сакаева Ирика Зуфаровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующие виды информационных и консультационных услуг по автоматизированной информационной системе «Свод бухгалтерской отчетности АПК в программе «1С: Свод отчетов для АПК 8» (далее – АИС Субсидии АПК), именуемые в дальнейшем «Услуги»:

1) Обеспечение работоспособности АИС Субсидии АПК.

2) Информационную поддержку районов при подключении к базе данных АИС Субсидии АПК (все муниципальные районы работают по удаленному доступу через интернет).

3) Контроль справочников АИС Субсидии АПК.

4) Выполнение регламентных процедур над базой данных (своевременные обновления конфигурации, обновления форм) АИС Субсидии АПК.

5) Обновление контрольных соотношений, создание дополнительных контрольных соотношений для нашего региона АИС Субсидии АПК.

6) Загрузка файла с АИС Субсидии АПК с данными по получателям субсидий и постоянный контроль сверки между ГП и 10АПК.
7) Контроль обновлений в АИС Субсидии АПК.
8) Консультирование сельхозтоваропроизводителей в работе с программой «1С: Предприятие 8. Отчетность АПК. Базовая версия» (приобретение, установка, создание баз, обновления конфигурации и форм).

9) Консультирование бухгалтеров предприятий АПК РБ по заполнению форм отчетности, контрольным соотношениям, подготовке свода, справочникам в АИС Субсидии АПК.

10) Корректировка данных по хозяйствам, итогового свода отчетности в АИС Субсидии АПК.
11) Создание и хранение резервных и архивных копий баз данных района АИС Субсидии АПК.
1.2. Услуги оказываются по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, д.106, каб. 521.

1.3. Срок оказания Услуг: с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора в установленные регламентом сроки.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

2.2.2. Приостанавливать оказание Услуг по настоящему договору в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, в частности, в случае нарушения сроков оплаты Услуг – до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителю в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.2. Заказчик своевременно обеспечивает Исполнителя необходимыми для выполнения договора информацией и документами.

3.3. Заказчик предоставляет Исполнителю (по его запросам) необходимые сведения для исполнения настоящего договора.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Проверять ход и качество Услуг, выполняемые Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Цена договора составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, без НДС. Источник финансирования - ___________________________________________________________________.
4.2. Порядок оплаты:
4.2.1. Оплата Услуг по настоящему Договору производится Заказчиком ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным периодом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанного Сторонами Акта оказанных услуг.

4.2.2. Сдача-приемка услуг производится по Актам об оказании услуг (далее-Акт). В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Акта Заказчик принимает услуги путем подписания Акта либо в тот же срок предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта (в т.ч. посредством факсовой или электронной связи с обязательным последующим предоставлением оригинала почтовой или курьерской связью). Если в указанный срок Заказчик не предоставил Акт либо мотивированный отказ, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме, указанном в Акте, а Акт приобретает силу двустороннего. Один экземпляр Акта Заказчик возвращает Исполнителю.

4.3.  Оплата всех сумм по договору производится в российских рублях.

4.4.  Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя. При просрочке оплаты более 10 рабочих дней Исполнитель приостанавливает оказание услуг. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Стороны пришли к согласию, что стоимость услуг по настоящему договору может измениться. Об изменении стоимости услуг Исполнитель уведомляет Заказчика за 30 календарных дней. Дальнейшее оказание услуг по новым ценам осуществляется на основании дополнительного соглашения Сторон.

4.6. Подписанные документы, отправленные по факсимильной связи (счет, счет-фактура, акт оказанных услуг), признаются имеющими юридическую силу до момента получения оригинала.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик и Исполнитель несут равную ответственность за обеспечение информационной безопасности оказываемых по настоящему Договору услуг, обязуются сохранять конфиденциальность условий настоящего Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, распространяет свое действие на правоотношения Сторон фактически возникшие с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года, а в части оплаты до осуществления всех взаиморасчетов.
7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие из настоящего договора или по поводу настоящего договора, разрешаются соглашением сторон.
7.2. В случае, если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Башкортостан, решение которого является обязательным для сторон.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

8.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения настоящего Договора, к которому относятся стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, пожары, аварии, войны или боевые действия, массовые беспорядки, забастовки, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений, обязательных для исполнения одной из Сторон и прямо или косвенно препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по Договору.

9.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для которой создалась невозможность выполнять свои обязательства по настоящему Договору, должна известить о случившемся в письменной форме другую Сторону не позднее (одного) рабочего дня после их возникновения.

9.3. В случаях, указанных п.9.1. настоящего Договора, срок выполнения обязательств по нему отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, либо на другой срок по взаимному согласованию Сторон.
9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2-х (двух) месяцев без перерыва, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, но не ранее, чем через 30 (тридцать) дней после направления письменного уведомления другой Стороне, если Стороны не договорятся об ином.
10. ЭЛЕКТРОННЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ
10.1. Стороны пришли к соглашению, что условия Договора об обмене Отчетными документами на бумажном носителе не применяются. Договор действует с учетом следующих изменений.
10.2. Стороны пришли к соглашению, что выставление, направление, получение, подписание и обмен отчетными документами (счет фактура, акт об оказании услуг, акт сверки взаимных расчетов и иные документы) происходит в электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (далее – УКЭП) посредством электронного документооборота (далее – ЭДО) в системе электронного документооборота Контур.Экстерн (далее – Контур). Стороны признают, что отчетные документы, подписанные УКЭП, являются надлежаще оформленными электронными первичными документами и приравниваются к первичным документам бухгалтерского учета, подписанными уполномоченными лицами Сторон на бумажном носителе.

10.3. Стороны признают, что УКЭП документа признается равнозначной собственноручной подписи владельца сертификата и порождает для подписанта юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения прав и обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.4. Документы, используемые в системе электронного документооборота, принимаются Сторонами к учету в качестве первичных учетных документов, используются в качестве доказательства в судебных разбирательствах и предоставляются в государственные органы в случае запросов.

10.5. Каждая из Сторон несет ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей УКЭП, недопущения использования принадлежащих ей ключей без ее согласия.

10.6. Стороны осуществляют электронный документооборот в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сроки, установленные настоящим Договором.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной или электронной связи (в последующем документы обязательно передаются в подлиннике), а также то, что данные документы могут являться средством для доказательства. Оригиналы документов должны быть предоставлены другой стороне не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи их по факсу или электронной почте.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

Полное наименование: __________________ ________________________________________

Сокращенное наименование: _____________ ________________________________________

Местонахождение: ______________________ ________________________________________

Почтовый адрес:   ______________________ ________________________________________

ИНН ___________ КПП ____________

ОГРН ______________ ОКПО ______________

ОКАТО____________ ОКТМО______________

Банковские реквизиты:

Р/с ____________________________________

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

БИК 048073001

Тел./факс ________________________

e-mail: __________________________

_______________

_______________  /______________
М.П.

«_____» _____________ 2025 г
	Исполнитель:

Полное наименование: Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан
Сокращенное наименование: ГБУ ЦСК РБ

ИНН 0274123734 КПП 027401001
Местонахождение: 450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106, кабинет 521
Почтовый адрес: 450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106, кабинет 521
Банковские реквизиты: Министерство финансов РБ

(ГБУ ЦСК РБ л/с 20112100030)

Номер счета банка: 40102810045370000067

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

Номер казначейского счета: 03224643800000000100

БИК 018073401

ОКАТО 80401000000 ОКПО 82054505

ОКТМО 80701000   ОГРН 1070274009431

КБК дохода 882 0 00 00000 00 0000 131

тел/факс (347) 273-15-10, (347) 211-74-00, (347) 211-74-04

e-mail: info@cckrb.ru
Директор
____________________/И.З. Сакаев
М.П.
«_____» _____________ 2025 г